
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 80003  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A.REGIAO

PREGÃO 90015/2024

Às 15:00 horas do dia 17 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
REGINA UCHOA DE AZEVEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1704/2024, Pregão nº 90015/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na emissão de apólice de seguro automotivo com cobertura contra roubo,
furto, incêndio, colisão, danos materiais, danos causados pela natureza e assistência 24 horas, para frota de
veículos do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região (TRT8).

Entrega de propostas: De 15/04/2024 às 08:00 até 29/04/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 29/04/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/04/2024 às 09:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/04/2024 às 09:36:06
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 29/04/2024 às 11:49:17 Boa tarde.

Sistema 29/04/2024 às 13:46:26 Boa tarde,

Sistema 29/04/2024 às 13:48:38 Informo que retomaremos. Após as 14:

Sistema 29/04/2024 às 14:35:01
Segue de forma copiada a resposta do setor técnico. "Informo que todos os documentos relativos à
qualificação técnica estão em conformidade conformidade com os termos editalícios, merecendo a
homologação do certame pela Administração.

Sistema 29/04/2024 às 14:35:22 Att. Cledisson Santos Assistente de Transporte.

Sistema 29/04/2024 às 14:36:01 Setor requisitante respondeu.

Sistema 29/04/2024 às 14:37:09
desta forma a proposta e atestado da empresa que ora encontra-se em primeiro lugar aprovou
proposta e atestados.

Sistema 29/04/2024 às 14:37:47 Passaremos para o próxima etapa de análise.

Sistema 29/04/2024 às 14:38:03 Aguardem.

Sistema 29/04/2024 às 15:11:18 Boa tarde.

Sistema 30/04/2024 às 09:37:32 Bom dia.

Sistema 30/04/2024 às 09:38:33 Estamos aguardando o parecer do balanço.

Sistema 30/04/2024 às 10:18:45 Responda senhor licitante.

Sistema 30/04/2024 às 11:01:58 Senhor responda

1 de 917/05/2024 15:00PROAD 1704/2024. DOC 53. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RRTC.SDMD:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1704/2024. DOC 53.
(Juntado por 92979688215 - WILLIAN ALMEIDA DA COSTA em 20/05/2024)



UASG 80003 PREGÃO 90015/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/04/2024 às 11:04:18 Qual a pevisão?

Sistema 30/04/2024 às 11:45:50
Certo, vamos aguardar o envio de seu balanço registrado, conforme solicita o setor contábil.
Retomaremos no dia 02/05/2024 às 14:00. Informo que todos os demais licitantes terão o mesmo
tratamento.

Sistema 30/04/2024 às 11:47:05 Suspendo a sessão para quinta-feira 02/05/2024 às 14:00.

Sistema 30/04/2024 às 11:47:15 Bom dia.

Sistema 02/05/2024 às 13:44:18 Boa tarde.

Sistema 02/05/2024 às 14:03:44 Estamos retomando o pregão 15/2024

Sistema 02/05/2024 às 15:04:39
Suspenderemos para amanhã dia 03/05/2024 (sexta feira às 10:00. Para que o setor contábil analise
o balanço.

Sistema 02/05/2024 às 15:05:01 Boa tarde.

Sistema 03/05/2024 às 13:55:56

SEGUE O PARECER CONTÁBIL.:Com base nos Balanços Patrimoniais encerrados em 31 de
dezembro de 2022 e 31 de dezembro de 2023, apresentados pela licitante SEGUROS SURA S.A.,
foram levantados os índices para fins de análise da qualificação econômico-financeira, conforme
item 13.2.“c”, do edital de Pregão Eletrônico TRT8 nº 015/2024, os quais estão demonstrados a
seguir:

Sistema 03/05/2024 às 13:56:23
Balanço de Encerramento em 31 de dezembro de 2022: Liquidez Corrente: 0,94; Liquidez Geral:
1,16; e Solvência Geral: 1,19.

Sistema 03/05/2024 às 13:56:41
Balanço de Encerramento em 31 de dezembro de 2023: Liquidez Corrente: 0,90; Liquidez Geral:
1,17; e Solvência Geral: 1,20.

Sistema 03/05/2024 às 13:56:54

De acordo com o índices extraídos do balanço supracitado; considerando que a empresa apresenta
os índices de liquidez corrente não superiores a 1 (um); e considerando os termos do item 13.2.
alínea "c", do edital de pregão eletrônico nº 15/2024; faz-se necessário que o valor do Patrimônio
Líquido seja não inferior a 10% do valor estimado para contratação.

Sistema 03/05/2024 às 13:57:17

Verificando essa informação, temos: -Patrimônio Líquido: 2022: R$ 281.946.000,00 (duzentos e
oitenta e um milhões, novecentos e quarenta e seis mil reais); e 2023: R$ 319.688.000,00 (trezentos
e dezenove mil, seiscentos e oitenta e oito mil reais); -Valor estimado para Contratação totaliza: R$
63.400,00 (sessenta e três mil, e quatrocentos reais);

Sistema 03/05/2024 às 13:57:35

10% do valor estimado para Contratação totaliza: R$ 6.340,00 (seis mil, trezentos e quarenta reais);
Diante o exposto, verifica-se que a licitante apresenta o Patrimônio Líquido não inferior a 10% do
valor estimado para contratação, atendendo ao item 13.2. alínea "c", do edital de pregão eletrônico
nº 15/2024. Atenciosamente,

Sistema 03/05/2024 às 13:57:51
Breno Teles Celestino Analista Judiciário - Contabilidade Chefe de Divisão Divisão de
Contabilidade e Conformidade dos Atos de Gestão Secretaria Administrativa

Sistema 03/05/2024 às 14:02:30 ENTÃO O PARECER CONTÁBIL FOI APROVADO.

Sistema 03/05/2024 às 14:26:23 Certidões complementares devidamente retiradas.

Sistema 03/05/2024 às 14:26:49 Paasaremos para aceitação da proposta.

Sistema 03/05/2024 às 14:56:14 Agradeço a participação de todos.

Sistema 03/05/2024 às 14:56:55 Boa tarde.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

29/04/2024 às 09:00:00 Abertura da sessão pública

29/04/2024 às 09:36:05 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 917/05/2024 15:00PROAD 1704/2024. DOC 53. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RRTC.SDMD:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1704/2024. DOC 53.
(Juntado por 92979688215 - WILLIAN ALMEIDA DA COSTA em 20/05/2024)



UASG 80003 PREGÃO 90015/2024

Contratação de empresa especializada na emissão de apólice de seguro automotivo com cobertura contra roubo, furto, incêndio, colisão,
danos materiais, danos causados pela natureza e assistência 24 horas, para frota de veículos do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região
(TRT8).

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 73.327,3400Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.204.***-*4 - REGINA UCHOA DE AZEVEDO para SEGUROS SURA S.A., CNPJ 33.065.699/0001-
27, melhor lance: R$ 63.400,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

54.139.958/0001-97 - 54.139.958 ANDREI MARQUES DE
SANTANA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 90.000,0000  -

Valor proposta: R$ 90.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 63.500,0000  -

Valor proposta: R$ 73.327,3400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 63.400,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 73.327,3400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

29/04/2024 09:05:35 33.065.699/0001-27 R$ 73.300,0000

29/04/2024 09:08:00 61.198.164/0001-60 R$ 73.000,0000

29/04/2024 09:08:22 33.065.699/0001-27 R$ 72.990,0000

29/04/2024 09:08:35 61.198.164/0001-60 R$ 72.500,0000

29/04/2024 09:09:17 33.065.699/0001-27 R$ 72.000,0000

29/04/2024 09:09:36 61.198.164/0001-60 R$ 71.800,0000

29/04/2024 09:10:28 33.065.699/0001-27 R$ 71.700,0000

29/04/2024 09:10:44 61.198.164/0001-60 R$ 71.690,0000

29/04/2024 09:11:24 33.065.699/0001-27 R$ 71.650,0000

29/04/2024 09:11:32 61.198.164/0001-60 R$ 71.600,0000

29/04/2024 09:12:06 33.065.699/0001-27 R$ 71.550,0000

29/04/2024 09:12:36 61.198.164/0001-60 R$ 71.500,0000

29/04/2024 09:13:09 33.065.699/0001-27 R$ 71.450,0000

Item 1 - Seguro / garantia

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000

3 de 917/05/2024 15:00PROAD 1704/2024. DOC 53. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RRTC.SDMD:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1704/2024. DOC 53.
(Juntado por 92979688215 - WILLIAN ALMEIDA DA COSTA em 20/05/2024)



UASG 80003 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

29/04/2024 09:13:21 61.198.164/0001-60 R$ 71.200,0000

29/04/2024 09:14:32 33.065.699/0001-27 R$ 71.150,0000

29/04/2024 09:14:38 61.198.164/0001-60 R$ 71.100,0000

29/04/2024 09:14:59 33.065.699/0001-27 R$ 70.000,0000

29/04/2024 09:15:12 61.198.164/0001-60 R$ 69.990,0000

29/04/2024 09:16:19 33.065.699/0001-27 R$ 69.800,0000

29/04/2024 09:16:29 61.198.164/0001-60 R$ 69.700,0000

29/04/2024 09:16:39 33.065.699/0001-27 R$ 69.650,0000

29/04/2024 09:16:52 61.198.164/0001-60 R$ 69.500,0000

29/04/2024 09:17:08 33.065.699/0001-27 R$ 69.450,0000

29/04/2024 09:17:18 61.198.164/0001-60 R$ 69.400,0000

29/04/2024 09:18:01 33.065.699/0001-27 R$ 69.350,0000

29/04/2024 09:18:09 61.198.164/0001-60 R$ 69.300,0000

29/04/2024 09:18:25 33.065.699/0001-27 R$ 69.200,0000

29/04/2024 09:18:33 61.198.164/0001-60 R$ 69.000,0000

29/04/2024 09:19:15 33.065.699/0001-27 R$ 68.000,0000

29/04/2024 09:19:28 61.198.164/0001-60 R$ 67.990,0000

29/04/2024 09:20:02 33.065.699/0001-27 R$ 67.980,0000

29/04/2024 09:20:19 61.198.164/0001-60 R$ 67.950,0000

29/04/2024 09:21:26 33.065.699/0001-27 R$ 67.900,0000

29/04/2024 09:21:42 61.198.164/0001-60 R$ 67.800,0000

29/04/2024 09:22:02 33.065.699/0001-27 R$ 67.700,0000

29/04/2024 09:22:12 61.198.164/0001-60 R$ 67.500,0000

29/04/2024 09:22:39 33.065.699/0001-27 R$ 67.000,0000

29/04/2024 09:22:46 61.198.164/0001-60 R$ 66.500,0000

29/04/2024 09:22:56 33.065.699/0001-27 R$ 66.400,0000

29/04/2024 09:23:06 61.198.164/0001-60 R$ 66.000,0000

29/04/2024 09:23:33 33.065.699/0001-27 R$ 65.900,0000

29/04/2024 09:23:42 61.198.164/0001-60 R$ 65.800,0000

29/04/2024 09:24:04 33.065.699/0001-27 R$ 65.500,0000

29/04/2024 09:24:10 61.198.164/0001-60 R$ 65.400,0000

29/04/2024 09:25:05 33.065.699/0001-27 R$ 65.300,0000

29/04/2024 09:25:14 61.198.164/0001-60 R$ 65.000,0000

29/04/2024 09:25:24 33.065.699/0001-27 R$ 64.900,0000

29/04/2024 09:25:43 61.198.164/0001-60 R$ 64.500,0000

4 de 917/05/2024 15:00PROAD 1704/2024. DOC 53. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RRTC.SDMD:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1704/2024. DOC 53.
(Juntado por 92979688215 - WILLIAN ALMEIDA DA COSTA em 20/05/2024)



UASG 80003 PREGÃO 90015/2024

Data/hora Participante Lance

29/04/2024 09:25:59 33.065.699/0001-27 R$ 64.000,0000

29/04/2024 09:26:07 61.198.164/0001-60 R$ 63.500,0000

29/04/2024 09:26:41 33.065.699/0001-27 R$ 63.400,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/04/2024 09:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/04/2024 09:00:01 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/04/2024 09:28:42 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:36:41 Bom dia,

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:37:43 Como é o vencedor desta disputa , poderemos iniciar a negociação?

pelo participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:38:00 Bom dia!

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:38:52 Fecharemos por R$ 58.000,00?

pelo participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:39:51 Prezados! Infelizmente chegamos no nosso limite atuarial para executarmos o contrato.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:42:43 OK REGISTRADO SEU MELHOR LANCE....R$ 63.400,00

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:46:11 SOLICITO PROPOSTA

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:46:16
Os licitantes/fornecedores deverão apresentar/atender a seguinte documentação complementar a
título de qualificação técnica:

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:46:29
a) Comprovação de aptidão para a prestação dos serviços em características, quantidades e prazos
compatíveis com o objeto do ETP, ou com o item pertinente, mediante a apresentação de
atestado(s) fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:46:49
b) Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a serviços
executados com as seguintes características mínimas:

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:47:06

b.1) Apresentar 1 (um) ou mais atestado(s) e/ou declaração(ões) de capacidade técnica, expedido(s)
por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, em nome da empresa proponente, que
comprove(m) aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com características e
quantidades com o

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:47:17
objeto da contratação, demonstrando a execução de no mínimo, 20% (vinte por cento) do
quantitativo do objeto da contratação.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:47:32
b.2) Será admitida, para fins de comprovação de quantitativo mínimo do serviço, a apresentação de
diferentes atestados de serviços executados de forma concomitante, pois essa situação se equivalem,
para fins de comprovação de capacidade técnico-operacional, a uma única contratação.

Sistema para o 29/04/2024 09:48:00 b.4) Declaração que atende aos requisitos de sustentabilidade previstos no Guia de Contratações

5 de 917/05/2024 15:00PROAD 1704/2024. DOC 53. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RRTC.SDMD:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1704/2024. DOC 53.
(Juntado por 92979688215 - WILLIAN ALMEIDA DA COSTA em 20/05/2024)



UASG 80003 PREGÃO 90015/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:48:00 Sustentáveis da Justiça do Trabalho.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:48:22
b.5) Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar
quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido no Edital.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:49:00
c) Comprovação de patrimônio líquido atualizado não inferior a 10% (dez por cento) do valor
estimado da contratação (§ 4º, Art. 69 - Lei 14.133/2021), a qual será exigida somente no caso de a
licitante apresentar resultado igual

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:49:17 ...ou inferior a 1 (um) em qualquer dos índices Liquidez G

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:49:58

c.1) A comprovação prevista nesta alínea referente à parte da HABILITAÇÃO ECONÔMICO-
FINANCEIRA, deverá ocorrer mediante análise pelo Setor Técnico competente do Balanço
Patrimonial dos 2 (dois) últimos exercícios sociais e, no caso de pessoa jurídica ter sido constituída
há menos de 2(dois) anos, limitar-se-ão ao último exercício social (Inc. I c/c § 6º, Art. 69 - Lei
14.133/2021).

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:50:24
c.2) As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências
da habilitação e ficarão autorizadas a substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de
abertura (§ 1º, Art. 65, Lei 14.133/2021).

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:50:39

c.3) O Setor Técnico Competente para análise da habilitação prevista nesta alínea, poderá emitir
simples declaração, assinada por profissional habilitado da área contábil, que ateste o atendimento
pelo licitante dos índices econômicos previstos no edital, conforme previsto no § 1º, Art. 69 - Lei
14.133/2021 no lugar do parecer técnico a ser expedido na forma prevista no subitem 12.3.1 deste
edital.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:50:51

d) A certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, em
Consulta – Cadastro – Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira, devendo ser verificado o
registro dos dados referentes à Certificação de Falência / Recuperação, (Código de Controle da
Certidão, Data da Emissão e Data de Validade).

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:51:26

d.1) Na ausência de total documento no SICAF, a licitante deverá apresentar a Certidão Negativa
de efeitos de falência, recuperação judicial ou recuperação extrajudicial expedida pelo Cartório
Distribuidor da sede da licitante, dentro do prazo de validade previsto na própria certidão ou, na
omissão desta, expedida a menos de 180 (cento e oitenta)

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:51:41
... dias contados da data de sua apresentação, exceto quando a pessoa jurídica não se sujeitar à
falência, como no caso das cooperativas, conforme art. 4º da Lei Federal nº 5.764, de 6

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:51:59 de dezembro de 1971.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:52:26 cIENTE?

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:52:57 Poderemos abrir p anexo?

pelo participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:54:37 Ciente

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 09:55:56
Sr. Fornecedor SEGUROS SURA S.A., CNPJ 33.065.699/0001-27, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:55:00 do dia 29/04/2024. Justificativa:
Solicitação de anexos ..

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 11:38:32 envie seu anexo, não perca seu prazo

pelo participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 11:45:08
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:45:08 de 29/04/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor SEGUROS SURA S.A., CNPJ 33.065.699/0001-27.

6 de 917/05/2024 15:00PROAD 1704/2024. DOC 53. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RRTC.SDMD:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1704/2024. DOC 53.
(Juntado por 92979688215 - WILLIAN ALMEIDA DA COSTA em 20/05/2024)



UASG 80003 PREGÃO 90015/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 11:45:45
Prezados, documentos de habilitação e proposta ajustada foram encaminhados. Estamos a
disposição.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 11:48:02 Vamos submeter ao setor requisitante para analise.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 11:48:57 Vamos suspender para o almoço, retorno as 14:00

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 14:31:38 Ainda não recebemos o parecer ctécnico.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 14:31:55 aguardem

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

29/04/2024 15:10:49
Enviamos o balanço para análise, desta forma suspendo a sessão para amanhã dia 30/04/2024 às
9:30.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:03:07 bOM DIA ,

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:03:57 Observamos que seu balanço 2023 consta sem registro na junta comercial de seu Estado.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:04:08 pode providenciar?

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:07:12 Aguardo sua manifestação.

pelo participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:07:55 Prezados, bom dia! Vamos verificar.

pelo participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:08:50 Nesse caso podemos encaminhar o de 2021 pra análise?

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:12:21 manifeste-se

pelo participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:20:40 Estamos providenciando.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:27:49 Encaminhe 2023 registrado na junta comercial ou no SPED.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:28:19 Senhor tem previsão?

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 10:53:11 Preciso de previsão.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 11:23:29 Aguardando.

pelo participante
33.065.699/0001-27

30/04/2024 11:24:47
Solicitamos um prazo até parte da tarde de quinta-feira dia 02/05/2024 devido ao feriado. Desde Já
agradecemos.

7 de 917/05/2024 15:00PROAD 1704/2024. DOC 53. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RRTC.SDMD:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1704/2024. DOC 53.
(Juntado por 92979688215 - WILLIAN ALMEIDA DA COSTA em 20/05/2024)



UASG 80003 PREGÃO 90015/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

29/04/2024 09:55:56
Fornecedor SEGUROS SURA S.A., CNPJ 33.065.699/0001-27 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
29/04/2024 11:55:00. Motivo: Solicitação de anexos ..

29/04/2024 11:45:08 Fornecedor SEGUROS SURA S.A., CNPJ 33.065.699/0001-27 finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

02/05/2024 14:04:13 Boa tarde senhor licitante.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

02/05/2024 14:05:29 Abriremos o anexo para anexar o balanço registrado.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

02/05/2024 14:06:23
Sr. Fornecedor SEGUROS SURA S.A., CNPJ 33.065.699/0001-27, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:10:00 do dia 02/05/2024. Justificativa:
Solicitação de balanço..

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

02/05/2024 14:52:12 Senhor licitante , manifeste-se

pelo participante
33.065.699/0001-27

02/05/2024 14:57:38
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:57:38 de 02/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor SEGUROS SURA S.A., CNPJ 33.065.699/0001-27.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

02/05/2024 15:02:59 Recebido e enviaremos ao setor contábil.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

03/05/2024 10:53:29 Bom dia.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

03/05/2024 10:54:19 Peço desculpas pelo atraso. Estava com problema para acessar meu sistema.

pelo participante
33.065.699/0001-27

03/05/2024 10:56:55 Bom dia!

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

03/05/2024 13:19:48 Boa tarde,

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

03/05/2024 13:20:43 Peço desculpas pela ausência , meu sistema estava bloqueado , sem condições de acessar.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

03/05/2024 13:21:48 Informo também que o setor contábil , ainda não nos respondeu.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

03/05/2024 14:07:56 Serão retiradas agora algumas certidões.

Sistema para o
participante
33.065.699/0001-27

03/05/2024 14:08:34 logo depois passaremos para outro passo.

Sistema 03/05/2024 14:29:20
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/05/2024 14:39:20.

Sistema 03/05/2024 14:40:15
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/05/2024 14:50:15.

8 de 917/05/2024 15:00PROAD 1704/2024. DOC 53. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RRTC.SDMD:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1704/2024. DOC 53.
(Juntado por 92979688215 - WILLIAN ALMEIDA DA COSTA em 20/05/2024)



UASG 80003 PREGÃO 90015/2024

Data/Hora Descrição

02/05/2024 14:06:23
Fornecedor SEGUROS SURA S.A., CNPJ 33.065.699/0001-27 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
02/05/2024 15:10:00. Motivo: Solicitação de balanço..

02/05/2024 14:57:38 Fornecedor SEGUROS SURA S.A., CNPJ 33.065.699/0001-27 finalizou o envio de anexo.

17/05/2024 15:00:49 Fornecedor SEGUROS SURA S.A., CNPJ 33.065.699/0001-27 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 63.400,0000.

17/05/2024 15:00:49 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/05/2024 14:39:20

Intenção de recurso na habilitação: 03/05/2024 14:50:15

9 de 917/05/2024 15:00PROAD 1704/2024. DOC 53. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.RRTC.SDMD:
https://proad.trt8.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1704/2024. DOC 53.
(Juntado por 92979688215 - WILLIAN ALMEIDA DA COSTA em 20/05/2024)


	53. DOCUMENTO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 90015-2024
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9


